
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios editoriales y de imprenta, por tarifa o
por contrato

Valor estimado del contrato 110.260 EUR.
Importe 114.670,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.260 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 04/05/2022 al 15/11/2022
Observaciones: La ejecución del contrato será desde
la fecha de formalización hasta el 15 de noviembre
de 2022.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2022 a
las 14:45 horas.

Servicios de apoyo a la edición de las publicaciones del centro de investigaciones sociológicas en el marco
del programa editorial del organismo para 2022

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79810000 - Servicios de impresión.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2F9T2diGrAkSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Centro de Investigaciones Sociológicas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cis.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VNYtPtLsBmQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2F9T2diGrAkSugstABGr5A%3D%3D
http://www.cis.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VNYtPtLsBmQ%3D


Lugar

CENTRO DE INVESTIGACIONES SOCIOLÓGICAS

Dirección Postal

C/ Montalbán
(28014) Madrid España

Apertura del archivo o sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 07/04/2022 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Presidencia del Centro de Investigaciones Sociológicas

Dirección Postal

Montalbán, 8
(28014) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia del Centro de Investigaciones Sociológicas

Dirección Postal

Montalbán, 8
(28014) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Presidencia del Centro de Investigaciones Sociológicas

Dirección Postal

Montalbán, 8
(28014) Madrid España

Contacto

Teléfono 915807600
Fax 915807680
Correo Electrónico contratacion@cis.es

Dirección Postal

Montalbán, 8
(28014) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Presupuesto base de licitación
Importe 16.224 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.600 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación,
mercadotecnia, asesoría, selección de personal,

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 11.856 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.400 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación,
mercadotecnia, asesoría, selección de personal,
imprenta y seguridad.

Clasificación CPV
79810000 - Servicios de impresión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Servicios de apoyo a la edición de las publicaciones del centro de investigaciones
sociológicas en el marco del programa editorial del organismo para 2022

Valor estimado del contrato 110.260 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.670,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.260 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79810000 - Servicios de impresión.

Plazo de Ejecución
Del 04/05/2022 al 15/11/2022

Observaciones: La ejecución del contrato será desde la fecha de formalización hasta el 15 de noviembre de 2022.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - La obligación de la empresa adjudicataria de fomentar la reducción,
reutilización y reciclado de residuos que se puedan originar como consecuencia de la prestación del servicio objeto del
contrato.

Lote 1: Colección monografías

Lote 2: Colección trayectorias



Presupuesto base de licitación
Importe 16.224 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.600 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación,

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 39.312 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.800 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación,
mercadotecnia, asesoría, selección de personal,
imprenta y seguridad.

Clasificación CPV
79810000 - Servicios de impresión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 9.214,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.860 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación,
mercadotecnia, asesoría, selección de personal,
imprenta y seguridad.

Clasificación CPV
79810000 - Servicios de impresión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 21.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación,
mercadotecnia, asesoría, selección de personal,
imprenta y seguridad.

Clasificación CPV
79810000 - Servicios de impresión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

imprenta y seguridad.

Clasificación CPV
79810000 - Servicios de impresión.

Lote 3: Colección academia

Lote 4: Colección opiniones y actitudes; catálogo; anuario; plan de actuación anual; plan de Acción trianual

Lote 5: Colecciones: cuadernos metodológicos; elecciones; fuera de colección

Lote 6: Colección clásicos del pensamiento social



mercadotecnia, asesoría, selección de personal,
imprenta y seguridad.

Clasificación CPV
79810000 - Servicios de impresión.

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Requisitos previos
No prohibición para contratar - Requisitos previos
No estar incurso en incompatibilidades - Requisitos previos
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Requisitos previos
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Requisitos previos
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Requisitos
previos
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Requisitos previos

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1. Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura del archivo o sobre 1
Descripción Documentación administrativa y criterios valorables mediante fórmula matemática

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1. Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura del archivo o sobre 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1. Lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura del archivo o sobre 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1. Lote 4



Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura del archivo o sobre 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1. Lote 5
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura del archivo o sobre 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1. Lote 6
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Apertura del archivo o sobre 1
Descripción Documentación administrativa y criterios cuantificables mediante fórmula matemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008320286 |  2022-553531 | Thu, 17 Mar 2022 14:45:57:166 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90099196342164398618307690441004077715 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


